



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۷ دی ۱۳۹۸ - اول جمادی الاول ۱۴۴۱
سال بیست و یکم - شماره ۵۸۲۸ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

تدابیر رهبری و کنش حزب الهی ها



عبدالله گنجی
مدیر مسئول

پیرامون حمایت رهبری از تصمیم سرنان قوا در موضوع قیمت بنزین به صورت متواتر شنیده شد که برخی حزب الهی ها از این حمایت قانع نشدند و برای شان سؤال پیش آمده است که چطور رهبری به جای ایستادن در کنار مردم در کنار سرنان قوا (بخوانید دولت) ایستاد. البته

آنچه نگارنده شخصاً در جلسات سخنرانی و پرسش و پاسخ یافته است «سؤال» بود و نه «موضوع» اما این سؤال ذهن بخشی از نیروهای مؤمن به انقلاب اسلامی را درگیر کرد. به این بهانه باید آسیب شناسی ادراک حزب الهی ها از تصمیمات و تدابیر رهبری را فراتر از مصادیق اخیر مرور کرد و چرایی آن را مورد تأمل قرار داد. اما آنچه از بند و ورد به موضوع قابل درک است اینکه جریان ایوز سیون و بخشی از اصلاح طلبان بی رحمانه رهبری را نقد و تخریب می کنند و در عین حال معتقدند «نقد رهبری عقوبت خواهد داشت». علاوه بر اصلاح طلبان، حزب الهی ها هم نقد می کنند با این حال در فضای عمومی کشور باور این است که هیچ کس رهبری را نقد نمی کند و اگر چنین کند عقوبت دارد و اما بعد...

در زمان حیات حضرت امام هم پیش می آمد که مقلدان و همراهان آن یگانه دوران تصمیمات امام را هضم نمی کردند و بعضاً از صبر یا تصمیم امام کلافه می شدند (در خاطرات مرحوم هاشمی هم ملموس است) به طور مثال حزب الهی ها و یاران اصلی امام فلسفه حمایت ایشان از بنی صدر را نمی فهمیدند. بارها با امام در نقد و نفسی بنی صدر صحبت می کردند، باز می دیدند امام از ایشان حمایت می کرد، نامه های تند به امام می نوشتند اما امام ۱۵ ماه با بنی صدر مامشات کرد. در پذیرش قطعنامه ۵۹۸ سازمان ملل نیز کسانی که چنگیده بودند بعضاً نمی توانستند تصمیمی را از امام بپذیرند که تا چند ماه پیش شنیده بودند «جنگ، جنگ تا پیروزی» و «اگر این جنگ ۲۰ سال طول بکشد ما ایستاده ایم»... اکنون نیز اینگونه است اما نمی توان به این افراد گفت شما نباید سؤال برای تان پیش بیاید بلکه باید توضیح داد، جهت آورد و ملاحظاتی را بر شمرد. اما فراتر از مسئله اخیر بنزین، بارها پیش آمده است که حزب الهی ها چراهی مختلفی را پیرامون نوع نگاه، رفتار یا تصمیم رهبری مطرح کرده اند. به طور مثال: چرا رهبری به مشکلات ورود نمی کنند؟ چرا از احمدی نژاد حمایت کردند؟ چرا در حکم تنفیذ به روحانی گفته اند دانشمند؟ چرا فلان تمجید را از طرف کرده اند؟ چرا سرنان فتنه را مجازات نمی کنند؟... اما در آسیب شناسی چرایی این سوالات می توان موارد زیر را بر شمرد.

۱- رابطه صرفاً عاطفی و عدم درک حاکمیتی: برخی حزب الهی ها به خصوص جوانان نگاهشان به رهبری صرفاً عاطفی است. محبتی دوطرفه را برقرار می بینند که بین دو فرد برقرار است و یکی مرید است و دیگری می مراد. و البته این رابطه ستودنی است، در عین حال از صحنه سیاسی کشور فهم و درکی شخصی دارند. بنابراین هر آنچه از رهبری صادر شود که خلاف فهمشان است یا خود می گویند: کسی که ما دوستش داریم نباید چنین کند!

آنچه متوجه نمی شوند اینکه رهبری، حاکم نیز هست و حکومت صدها تنگنا، مسئله، معضل، ملاحظه، محدودیت و مصلحت دارد که حل بعضی از آنها از قضا تلخ خواهد بود. بعضی حزب الهی ها ناخودآگاه احساس می کنند عضو گروه چریکی هستند و می توانند بزنند و در بروند حال آنکه رهبری دارای چتر عام هستند، رهبر ملتی هستند که مملو از سلاطین، ناهنگام، سبک های زندگی و بینش سیاسی هستند، آن هم رهبری که با مخالفان نظام هم دیالوگ برقرار می کند که باید برای کشور تان رأی دهید.

۲- آزمانگری و مطلوب گرایی: صرف در جوانان حزب الهی عامل مهم دیگری است. اما اداره کشور یک واقعیت است. حزب الهی ها با ماهیت حقیقی انقلاب اسلامی همسو هستند. حال آنکه ماهیت حقوقی جمهوری اسلامی که مانند سایر کشورهاست نیز پراهمیت است. مطلوب گرایی بعضاً چنان است که حال کشور توقع مدینه فاضله می رود. جوانان حزب الهی اگر تصویر یک فقیر را در مقابل یک کبیر در منتهی الیه جنوب استان کرمان ببینند به هم می بزنند. اصل حساسیت از رزمند است، اما شاخص فهم عدالت اجتماعی از خاستگاه حکومت شاخص دیگری را می طلبد. واقع گرایی مقدمه آزمانگری در نظام اسلامی است و پیروان مسیر قله باید از دامنه آن صورت گیرند. نمی توان با هلیکوپتر بالای قله نشست و این موضوع بارها از سوی رهبری تبیین و توضیح داده شده است.

بقیه در صفحه ۲

نوبخت: مذاکره تو خالی نمی کنیم و تسلیم تحریم ها نمی شویم

معاون رئیس جمهور: کشور را به هر شکلی اداره خواهیم کرد. ما مرد استقامت و مقاومتیم و استقلال کشور را نمی فروشیم. به نمایندگی از دولت به مردم تعهد می دهیم همه حقوق کارمندان و بازنشستگان با افزایش آن تا آخرین روزی که تحریم ها طول بکشد پرداخت خواهد شد همین صفحه



عمران خوشرو (استاد) سخنان ۲۰

رزمایش قدرت های آسیایی مقابل ائتلاف امریکایی

۵۰ روز بعد از شروع به کار ائتلاف دریایی امریکاد در منطقه، ایران به همراه روسیه و چین یک رزمایش دریایی را در دریای عمان و شمال اقیانوس هند کلید زد؛ منطقه ای در حال استراتژیک شدن که بر اساس برخی ارزیابی ها، ۴۰ درصد تولید نفت جهان از آن عبور می کند. گلوبال تایمز نوشته که این رزمایش مشترک هشداری به امریکا و نشان دهنده حمایت مسکو و پکن از ایران و توافق هسته ای است

نوبخت: مذاکره تو خالی نمی کنیم و تسلیم تحریم ها نمی شویم

نظاره اوضاع تحریم ها و تسلیم ها آطور که دار و دسته ترامپ و اروپایی های بی خاصیت می خواهند، پیش نمی رود چندین سازه زمانی که غربی ها وعده داده بودند، در آن زمان ها «ایران از پا درمی آید» گذشته است و ایران حال راه های تجارت جدید با جهان را یافته و در مصرف دگمی سوخت و کالاهای استراتژیک دیگر، به صرفه جویی های تازه ای دست یافته است تا این حقیقت که «ایران فقط با صرفه جویی در برخی و لخرچیی های اقتصادی خود قادر به شکست تحریم ها است» پیش از گذشته عیان شود. حالا معاون رئیس جمهور که به بیر جند رفته است، گفته «به نمایندگی از دولت تعهد می کنم به رغم همه تحریم ها اصلاً تسلیم نخواهیم شد و دولت با تمام توان در برابر تحریم ها خواهد ایستاد و با وعده های تو خالی (اروپا و امریکا) مذاکره نمی کنیم و کوتاه نخواهیم آمد» رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در سفر به خراسان جنوبی و در آیین افتتاح فاز یک مسکن محرومین خراسان جنوبی، همان حرف هایی را زد که مهم ترین پشتوانه این حرف ها محرومان و قشرهای زحمتکش کشور هستند: «دشمنان تلاش می کنند با تحریم ها ما را مستغول کنند تا از خدمت باز ایستیم ولی ما با وعده های تو خالی مذاکره نمی کنیم و کوتاه نخواهیم آمد. به نمایندگی از دولت تعهد می کنم به رغم همه تحریم ها اصلاً تسلیم نخواهیم شد و همچنان تا امروز همه پرداخت های کارکنان دولت، بازنشستگان و مستمری بگیران طبق روال گذشته با همان افزایش ها تا آخرین روز تحریم ها انجام شود. دولت با تمام توان در برابر این تحریم خواهد ایستاد و با همین منابع کوچک تلاش

شریعتمداری: ۹ دی پایان فتنه ۸۸ بود نه پایان تمام فتنه ها

فتنه ۸۸ جنگ احزاب یا همان جنگ خندق بود که همه دشمنان اسلام اختلافات ظاهری را کنار گذاشته بودند و به این نتیجه رسیدند که باید با هم متوقف شوند و اسلام نوپای آن روز را به پایان برسانند. به گزارش فارس، حسین شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه کیهان سخنران پیش از خطبه های نماز جمعه تهران گفت: در فتنه ۸۸، برخی جریانات داخلی، تمامی گروه های ضد انقلاب، کومله، منافقین، نهضت آزادی، ملی گراها و بهایی ها آمده بودند، حتی تکفیری های بیرونی آن موقع هم وارد ماجرا شده بودند. در بیرون هم همه حمایت می کردند، اوپام، امرکل و تونی بلر هم از این فتنه حمایت می کردند. شریعتمداری با تأکید بر اینکه ۹ دی پایان فتنه ۸۸ بود نه پایان تمام فتنه ها، خاطر نشان کرد: باید هوشیار بود. ترتیب این فتنه ها نشان می دهد که دشمن در قسمت های دیگر دستش خالی است. از آغاز انقلاب تاکنون طی ۴۰ سال گذشته، گام های بسیار بلندی برداشتم از نخستین روزهای پس از پیروزی انقلاب

اسلامی درگیر بودیم اما تمام این درگیری ها با موفقیت خارج شدیم. این نکته ای نیست که بتوان با شعار از آن یاد کرد بلکه بسیار ملموس است. مدیر مسئول روزنامه کیهان گفت: یکی از اصلی ترین مسائل در این زمینه نفوذ است، دشمن قبل از هر چیز دنبال میانجی می گردد، میانجی باید توسط دشمن شکار شود، میانجی ویژگی هایی دارد، اول اینکه باید قیلا در نظام مسئولیت داشته باشد اگر کسی قیلا در نظام مسئولیت نداشته باشد نمی تواند نقش میانجی را بازی کند. دوم باید مسئولیتش برای مردم شناخته شده باشد، مسکن است یک مسئولیت اطلاعاتی خیلی بالایی هم داشته باشد اما مردم وقتی او را نمی شناسند نمی تواند نقش میانجی را بازی کند. شریعتمداری در مورد ویژگی های میانجی در فتنه ها اضافه کرد: میانجی باید مسئولیت شناخته شده داشته باشد و برای مردم مشخص باشد شخصی یا این ویژگی ها را با نظام فاصله پیدا کند به هر علت یا به علت چربی دنیا یا فرزند و قدرت طلبی آماده برای شکار است و بعد از آنکه شکار شد تلبوی خودی دارد اما شناسنامه اش غیر خودی است.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره شهدای استان هرمزگان:

جریانی دنبال فراموش شدن جهاد و شهادت است باید مقابل آن ایستاد

«حریری بازی» صالح در عراق

بروزه بی ثبات سازی سیاسی همانند آنچه در لبنان از سوی سعد حریری رخ داد، در عراق هم در حال تکرار شدن است. عراقی ها که هفته ها است در انتخاب نخست وزیر سرگردان مانده اند، اکنون کرسی ریاست جمهوری را هم خالی از تصدی می بینند. برهم صالح، رئیس جمهور عراق پس از رد گزینه نخست وزیر فرانسویون اکثریت، آمادگی خود را برای استعفا اعلام و بغداد را به مقصد اقلیم کردستان ترک کرد

رکورد شکنی علم سلامت ایران در سال ۲۰۱۹

در سال میلادی ای که آخرین روزهای آن را سپری می کنیم فقط دانش بنیان های پزشکی ایران حداقل ۲۴۰ محصول درمانی تولید کردند که در غرب آسیا بی سابقه است

صدای آلودگی صوتی پایتخت هم در آمد!

بررسی ها نشان می دهد که از ۱۱ نقطه آلودگی صوتی شدید در تهران، شرقی ترین و غربی ترین محله ها بدترین وضعیت را دارند

مسئولان ورزش شرایط المپیک ها را درک کنند

گفت و گوی «جوان» با الهام هاشمی و نجمه خدمتی

موضوعات محوری

- مبارزه با فساد
- حقوق بشر
- صیانت از حقوق عامه
- محیط زیست
- دفاع از آزادی های مشروع
- امر به معروف و نهی از منکر
- حمایت از اطفال و نوجوانان
- حمایت از بیماران ناتوان جسمی و روانی
- سلامت، زنان و خانواده
- حمایت از نرزه دیدگان و خانواده های آنها

ارسال نظرات از طریق سامانه ایده به نشانی
www.idea.adliran.ir

مهلت ارسال ۱۴ دی ماه ۹۸



نقش آفرینی و تعامل نهادهای مردمی با قوه قضاییه

